Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.01.05.2021

01.05.2021

Ora 11:47
RENDI I DITES

Projektvendim_“‘Pér _shqyrtimin_e_rezultatit t¢ verifikimit t¢ Prokurorisé sé

Pérgjithshme pér subjektin veté deklarues, zotin Artur Ismail Baku, kandidat pér

deputet i subjektit zgjedhor Partia Socialiste pér Integrim, Qarku Durrés’,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
2. Stafi KQZ.: Y.Merkaj, M.Koja
3. Parti Politike: LSI, PDIU

Z. I. Celibashi: Mirg, atéheré kalojmé tek pika e dyté e rendit t& dités q& ka t& bgjé
me shqyrtimin e rezultatit t€ verifikimit t€ Prokuroris€ sé Pérgjithshme pér
subjektin veté deklarues, zotin Artur Ismail Baku, kandidat pér deputet i subjektit
zgjedhor Partia Socialiste pér Integrim, Qarku Durrés. Pér kété kandidat dhe pér
kandidatét e tjeré pér té cilét kemi shqyrtimin sot, si fillim, ka ndonjé q€¢ &shté

prezent? Po, nuk &shté prezent askush. Kemi informacion nése kang& marr€ apo jo

dijeni?!

Z. Y. Merkaj: Po kemi komunikuar mbrémé me t€ katér subjektet deklaruese.

Kang& marr€ dijeni, Zef Hila ka kthyer pérgjigje se do té jeté prezent né kété seance

megjithaté nuk &shté kétu né sallg.
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Z. 1. Celibashi: Po subjektet e tjeré, rezulton gé jané njoftuar a kemi dijeni ?
Z. Y. Merkaj: Kané dhéné miratimin g€ do t€ b&éhet né mungesé!

Z. I. Celibashi: Miré, vazhdojmé atéheré!

Z. Y. Merkaj: NE zbatim t& ligjit 138 t& vitit 2015, pér garantimin e integritetit té
personave qé zgjidhen emérohen ose ushtronjé funksione publike, KQZ &shté
organi kompetent pér administrimin, verifikimin dhe zbatimin e ndalimeve pér
zgjedhjet dhe emérimin e funksionaréve si dhe pérpunimin e formularéve té
subjekteve ndér t€ tjeré dhe kandidatét pé€r deputet nga Organet Qeverisjes
Vendore. Né zbatim té ligjit t€ mésipérm, zoti Artur Ismail Baku si kandidat i listés
shumemérore t€ subjektit politik Partia LSI ka depozituar né KQZ formularin e

vetdeklarimit me numér unik 5549. Pas verifikimit t€ té dhénave né formularin e

nr.138 & vitit 2015, si dhe nga pérgjigjet t&€ ardhura nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Civile dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ku rezulton se nuk ka té
regjistruara dénime penale t€ formés preré né sistem. I &shté propozuar KQZ-s¢ i
cili me vendimin nr 147 daté¢ 16.03.2021 ka miratuar listén shumemérore té
kandidatéve pér deputet t€ Partis€ LSI pér t€ 12 qarget n€ zonén zgjedhore.
Referuar pérgjigjes s€ Drejtorisé s€ Pérgjithshme t€ Burgjeve, ku deklarohet se zoti
Artur Ismail Baku nuk ka t€ dhéna né€ sistem por, subjekti vetédeklarues deklaron
se né formularin e deklarimit se ka njé vendim gjyqésor jo t& formés s& preré. KQZ
i &shté drejtuar Prokurisé t& Pérgjithshme pér t&€ kaluar rastin pér verifikim té

thelluar. N& pérgjigje Prokuroria e Pérgjithshme referon se pas kryerjes t€ gjitha
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verifikimeve t€ mundshme brenda vendit rezulton se verifikimi €shté kryer i plotg,
1 gjithanshém dhe konstatohet se subjekti vetdeklarues nuk pérfshihet n€ fushén e
veprimit t€ nenit 2 t€ ligjit numér 138, t& vitit 2015. Pér sa mé sipér referuar
konkluzionit t€ Prokurorisé¢ s¢ Pérgjithshme, Komisioni Shtetéror i Zgjedhjeve
vleréson se pér subjektin vetédeklarues Artur Ismail Baku kandidat pér deputet i
Partis€ LSI Qarku Durrés, nuk ka t€ dhéna qé€ subjekti t&€ pérfshihet n€ fushén e
veprimit t€ nenit 2 t€ ligjit numér 138, t& vitit 2015 pér garantimin e integritetit t&
personave qé¢ zgjidhen, emérohen ose ushtrohen né funksione publike. Né kéto
kushte, i propozojmé€ Komisionerit t€ shpall me vendim qé nuk pérfshihet ng

kushtet e ndalimit kandidati pér deputet, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Pérfaqésues t€ partive politike? Dakord! Miré atéheré bazuar né
nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe pika 2 t&€ Kodit Zgjedhor t&€ Republikés t&
Shqipérisé si dhe ligjit numér 138, t&€ vitit 2015 pér garantimin e integritetit t&
personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike, si dhe pika 12
kreu 5, 1 vendimit numér 17 t& vitit 2016 t&€ Kuvendit t&€ Shqipérisé¢ vendos:
1.Konstatimin se zoti Artur Ismail Baku, kandidat pér deputet i subjektit zgjedhor
Partia LSI, Qarku Durrés, nuk pérfshihet né kushtet e ndalimit, t€ parashikuar nga
ligji numér 138 te vitit 2015, pér garamtimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike.

2.Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né€ Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 ditéve nga nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

3.Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe publikohet ng fagen zyrtare t&¢ KQZ.

Vendimi nr. 328
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Ora 11:52
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqgyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorisé té

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues z.Napolon Engjéll Laska, kandidat pér
deputet i subjektit zgjedhor “Nisma Thurje”, Qarku Tirané .

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: LSI, PDIU

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Kandidati pér deputet nga lista shumemérore i subjektit politik
Nisma Thurje zoti Napolon Engjéll Laska, ka depozituar né KQZ formularin e
deklarimit me numér unik 1251. Pas verifikimit t€ formularéve t€ deklarimit,
rezulton se nuk té dhéna & kané té béjn€ me ndalimin e ligjit numér 138 t& vitit
2015. Gjithashtu dhe pas pérgjigjes s€ ardhur dhe nga Drejtoria e Gjendjes Civile
dhe nga Drejtoria ¢ Burgjeve ku rezulton se ka kryer dénime penale n€ sistem.
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin numér 155, dat€ 17.03.2021 ka
miratuar listén shumemérore t€ kandidatéve pér deputet t& Partis€¢ Nisma Thurje,
pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipéris€ t€ datés 25 Prill 2021 pér t€ 12 qarqet e
Republikés sé Shqipérisé. Referuar pérgjigjes s¢ Gjendjes s€ Pérgjithshme té
Burgjeve ku duke gené se i referohet njé vendimi gjyqésor pér kandidatin pér
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deputet zotin Napolon Laska. Subjekti vetédeklarues nuk ka deklarur asnjé
detyrim t€ duke qgené se ka kontradita i €shté drejtuar KQZ, Prokurorisé té
Pérgjithshme pér t€ kaluar rasti pér verifikim t& thelluar si institucioni kompetent
pér kryerjen e ploté t€ deklarimeve t& béra. N& pérgjigje Prokuroria e Pérgjithshme
referon sipas kryerjes t€ gjithave verifikimeve t&€ mundéshme brenda vendit
rezulton se, verifikimi &sht€ kryer i ploté i gjithanshém dhe konstatohet se subjekti
deklarues nuk pérfshihet né fushén e veprimit té nenit 2, t€ ligjit numér 138 t€ vitit
2015 “Pér Garantimin e Integritetit t€ personave q& zgjidhen, emérohen dhe
ushtrojné funksione publike”. Pér sa mé sipér referuar konkluzioneve té
Prokurorisé sé Pérgjithshme, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vleréson se pér
subjektin deklarues Napolon Engjéll Laska nuk ka t€ dhéna q€ subjekti t&
pérfshihet n€ kushtet e veprimit t€ nenit 2, t€ ligjit numér 138, t€ vitit 2015. N&
kéto kushte i propozoj Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve té shprehet me vendim

pér konstatimin e kétij ndalimi.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, pérfagésues t€ partive politike? Nuk kemi diskutime!
Atéheré bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe pika 2 t€ Kodit Zgjedhor t&
Republikés t& Shqipérisé si dhe ligjit numér 138 t€ vitit 2015 pér garantimin e
integritetit t&€ personave ¢ zgjidhen emérohen ose ushtrojné funksione publike, si
dhe pika 12 kreu 5 i vendimit t& Kuvendit t€ Shqipéris€ numér 17 € vitit 2016
vendos:

1.Konstatimin se zoti Napolon Engjéll Laska, kandidat pér deputet i subjektit
zgjedhor Partia Nisma Thurje, Qarku Tirang, nuk pérfshihet n€ kushtet e ndalimit,
té parashikuar nga ligji numér 138 t& vitit 2015, pér garamtimin e integritetit t&

personave € zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike.
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2.Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankimim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 3 ditéve nga hyrja n€ fuqi e kétij vendimi.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré¢ dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.

Vendimi nr. 329
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. Ora 11:55
RENDI I DITES

Projektvendim ‘“Pér shqgyrtimin e rezultatit té verifikimit t¢ Prokurorisé sé

Pérgjithshme pér subjektin vetédeklarues z.Adrian Vullnet Gjoka, kandidat pér

deputet i subjektit zgjedhor “Lévizja pér Ndryshim”, Qarku Vioré, né zbatim té

ligjit nr.138/2015 “Pér_garantimin e _integritetit t¢ personave qé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: LSI, PDIU

Z.I1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t€ dités.

Z.Y.Merkaj: Kandidati pér deputet i listés shuméemérore nga subjekti politik
Lévizja pér Ndryshim, Qarku Vlorg, zoti Adrian Vullnet Gjoka ka depozituar né
KQZ formularin e vetédeklarimit me numér unik 3001. Pas verifikimit t&
formularéve té deklarimit, konstatohet se nuk ka asnjé t¢ dhéné, e cila ka t& béjé
me ndalimin e ligjit numér 138 t€ viti 2015. Gjithashtu dhe pas pérgjigjes s¢ ardhur
dhe nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe nga Drejtoria e Burgjeve
ku rezulton se nuk ka regjistruar dénime penale € formés s€ preré. Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin numér 158 daté 17.03.2021 ka vendour té
miratojé listén shuméemérore t€ kandidatéve pér deputeté t€ Partis€ Lévizja pér
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Ndryshim, né€ zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisg, t€ datés 25 prill 2021 pér t€ 12
qarqet e Republikés s&€ Shqipéris€. Referuar pérgjigjes s€ Drejtoris€é sé
Pérgjithshme t& Burgjeve, ku deklarohet se zoti Adrian Vullnet Gjoka, nuk ka t&
dhéna né sistem, por subjekti vetédeklarues, ka deklaruar né formularin e
deklarimit se ka njé vendim gjygésor, jo té formés s¢ preré, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka vendosur ta kalojé rastin pér hetim t€ thelluar, né Prokuroring e
Pérgjithshme. Prokuroria e Pérgjithshme pas verifikimit rezulton se, pas kryerjes sé
té¢ gjitha verifikimeve t€ mundshme brenda vendit, rezulton se verifikimi €shté
kryer i plotg, i gjithanshém dhe konstatohet se subjekti deklarues Ardian Vullnet
Gjoka nuk pérfshihet né€ fushén e veprimit t€ nenit 2, t€ ligjit nr.138, t€ vitit 2015.
Pér sa mé sipér, referuar konkluzionit t€ Prokurorisg s€ Pérgjithshme, Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve vleréson se pér subjektin deklarues, zotin Adrian Vullnet
Gjoka, nuk ka t€ dhéna qé subjekti t& pérfshihet n€ fushén e veprimit t€ nenit 2, t&
ligjit nr.138, t& vitit 2015 pér garantimin e integritetit t&¢ personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit! Pérfagésues t€ partive politike? Nuk kemi! Mirg,
at€her€, bazuar n€ nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe pika 2 t& Kodit Zgjedhor t&
Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe ligjit nr.138/2015 pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike si dhe pikés 12,
té kreut 5, té vendimit t€ Kuvendit t€¢ Shqipérisé, nr.17, 2016 vendos:

Konstatimin se zoti Adrian Vullnet Gjoka, kandidat pér deputet i subjektit
zgjedhor, Partia Lévizja pér Ndryshim, Qarku Vlorg, nuk pérfshihet né kushtet e
ndalimit t& parashikuar nga ligji nr.138, dat€ 2015, “Pér garantimin e integritetit t&

personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.
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Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né KAS brenda 3 ditéve, nga hyrja né
fuqi e kétij vendimi;

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.

Vendimi nr. 330
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5 Ora 11:40
RENDI I DITES

Projektvendimi_“Pér _miratimin _e_tabelés s¢ rezultateve té votimit né zonén

zgjedhore té Qarkut Kukés, pér subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér
deputeté pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 20217,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja

3. Parti Politike: LSI, PDIU

Z. I. Celibashi: Miréméngjesi té gjithéve, atéheré né seancén publike t& dités sé
sotme kemi n€ rend dite pér t€ shqyrtuar: Projekt vendimin pér miratimin e tabelés
s€ rezultateve t€ votimit pér zonén zgjedhore t€ qarkut Kukés, pér subjektet
zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputeté né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé
te datés 25 Prill 2021, Pastaj kemi projektvendimin pér shqyrtimin e rezultatit té
verifikimit t&€ Prokurorisé s¢ Pérgjithshme pér subjektin veté deklarues, zotin Artur
Ismail Baku, kandidat pér deputet i subjektit zgjedhor Partia Socialiste pér
Integrim, Qarku Durrés; projektvendimin pér shqyrtimin e rezultatit t€ verifikimit
té Prokurorisé s€ Pérgjithshme pér subjektin veté deklarues, zotin Napolon Engjell
Laska, kandidat pér deputet i subjektit zgjedhor “Nisma Thurje”, Qarku Tirang.
Projektvendimin pér shqyrtimin e rezultatit t€ verifikimit t€ Prokurorisé sé
Pérgjithshme pér subjektin veté deklarues, zotin Zef Kim Hila, kandidat pér
deputet i subjektit zgjedhor Partia Demokratike e Shqipérisé dhe Aleanca pér
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Ndryshim, Qarku Shkodér. Projektvendimin pér shqyrtimin e rezultatit t€
verifikimit t€ Prokurorisé sé Pérgjithshme pér subjektin veté deklarues, zotin
Adrian Vullnet Gjoka, kandidat pér deputet i subjektit zgjedhor Levizja pér
Ndryshim, Qarku Vloré. Pika e gjashté, projektvendim pér ploté€simin e vendit
bosh né Késhillin e Bashkisé¢ Kaméz, me kandidatin nga lista shumemérore,
kandidatin e Partis€ Socialiste t&€ Shqipéris€, zonjén Emigena Damzi. Pika e fundit,
pika e shtaté, projektvendim pér plot€simin e vendit bosh né Késhillin e Bashkisé
Lezhé, me kandidatin nga lista shumemeérore, me kandidatin e Partis€ Socialiste t&
Shqipérisé, zotin Gjin Ndrecé Kola. Kéto pika jané né rendin e dités, fillojmé me
pikén e paré t€ rendit t€ dités; me projekt vendimin g€ ka t€ béjé me miratimin e
tabelés sé rezultateve t& votimit pér zonén zgjedhore t& Qarkut Kukés, pér subjektet

zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputeté zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té
datés 25 Prill 2021.

Z. Y. Merkaj: Atéheré né zbatim t& nenit 123/1 t&€ Kodit Zgjedhor, parashikohet qé
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve verifikon dhe nxjerr rezultatet e votimit pér zonén
zgjedhor pér Kuvend, apo pér njésing e qeverisjen vendore, territori i s€ cilés éshté
i ndaré né dy apo mé shumé zona t& administrimit zgjedhor, né bazg t& tabelave té
rezultateve t€ nxjerra nga ¢do KZAZ t€ zonés zgjedhore pérkatése.

Pér kété, KQZ-ja plotéson tabelén pérmbledhése t& rezultateve t€ zonés zgjedhore
dhe e miraton até me vendim jo mé von€ se 48 oré nga mbérritja e t€ gjitha
tabelave t€ zonés zgjedhore. Né daté 25 Prill 2021, n&€ 12 zonat zgjedhore té
Republikés s€¢ Shqipérisé u zhvilluan zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipéris€. Zona
zgjedhore e Qarkut Kukés ka né pérbérje tre zona t€ administrimit zgjedhor,
peérkatésisht, Zonat Zgjedhore nr. 9, 10, dhe 11. Pas pérfundimit t€ procesit dhe

numérimit té€ votave dhe plotésimit dhe miratimit t& tabelave me rezultatet
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pérmbledhése pér subjektet dhe pér kandidatét pér deputeté t€ kétyre njésive zonale,
KZAZ-t€ nr. 9, 10, dhe 11, kané depozituar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve
tabelat pérmbledhése t&€ rezultateve pér subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér
deputeté t& kétyre subjekteve. Bazuar né tabelat pérkatés pér ¢do gendér votimi dhe
né tabelat pérmbledhése origjinale t€ kandidateve dhe té subjekteve zgjedhore.

Tabela pérmbledhése e rezultatit pér subjektet zgjedhore pérfshin rezultatin e té
gjitha tabelave t&€ rezultateve t€ gendrave t& votimit t€ tyre. Gjithashtu tabelat
pérmbledhése t€ kandidatéve pér deputeté pér ¢do zoné zgjedhore t&é KZAZ-ve té
sipércituara pérfshijné rezultatin e té gjitha tabelave t€ gendrave t€ tyre t€ votimit.
NE bazé t€ rezultateve pérmbledhése t€ zonave t€ mésipérme, rezultatet pér
subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputeté, jan€ hartuar tabelat
pérmbledhése té rezultateve pér zonén elektorale t&€ Qarkut Kukés. Nga krahasimi i
tabelave té rezultateve pér ¢do gendér votimi me tabelat e rezultateve t€ ZAZ-ve
pérkatése dhe rezultatet elektronike né sistem nuk u vérejtén mospérputhje t&
shifrave. Nég kéto kushte, i propozoj Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve t&

miratojé tabelén pérmbledhése té rezultatit pér zonén zgjedhor t€ Qarkut Kukés,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Po, faleminderit! Nga pérfagésuesit e partive politike, diskutime?!
Nuk kemi! Faleminderit!

Miré, atéheré, bazuar né€ nenin 19, pika 1 , shkronja “n”, dhe pika 2, si dhe neni
123, pika 1 té Kodit Zgjedhor t€ Republikés s&€ Shqipéris€, vendos:

Miratimin e tabelés pérmbledhése té rezultateve t€ zonés zgjedhore, Qarku Kukes,
pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipéris€ t& datés 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr. 1
qé i bashkélidhet kétij vendimi. Miratimin e tabelés pérmbledhése té rezultateve

pér kandidatét pér deputeté pér zonén zgjedhore Qarku Kukés n€ zgjedhjet pér
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Kuvendin e Republikés sé¢ Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021, sipas materialeve
bashkélidhur kétij vendimi.

Po b&j me dije vetém rezultatet pér subjektet dhe disa t¢ dhéna. Atéheré, sipas
tabelés sé miratuar numri i zgjedhésve qé kané votuar né kété qark éshté 40894.
Fleté votimi t€ pavlefshme jané 2188. Fleté votimi té vlefshme jan€ 38656. Fletét
e votimit t€ vlefshme jang shpérndaré" si vota t€ vlefshme pér partit€, subjektet
zgjedhore, si vijon: Partia Socialdemokrate 183 vota; Partia Balli Kombétar 63
vota; Partia L&vizja Demokratike Shqiptare 56 vota; Partia Bindja Demokratike 51
vota; Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni Ora e Shpresés dhe Konservatorét
12 vota; Lévizja Socialiste pér Integrim 64 vota; Nisma Thurje 45 vota; Partia
Lévizja e Re 134 vota; Koalicioni Partia Demokratike dhe Aleanca pér Ndryshim
24071 vota; Partia Demokracia e Re 47 vota; Partia L&vizja pér Ndryshim 74 vota
dhe Partia Socialiste 13856 vota. Bashkélidhur jané edhe tabelat edhe pér numrin e

votave g€ ka marré secili prej kandidatéve né listé€n shumé&emérore pér secilin prej

subjekteve zgjedhore.

Vendim nr.331
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Ora 11:58
RENDI I DITES

Projektvendim“Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé me

kandidatin nga lista shuméemérore e PSSH, zoti Gjin Ndrec Kola”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zqlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: LSI, PDIU

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikat e tjera!

Z.Y.Merkaj: Késhilli i Bashkis€ Lezhg&, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari Eduard Ndue Ndreca, propozuar
nga subjekti politik Partia Socialiste. Referuar nenit 164, pika 2 t€ Kodit Zgjedhor
kandidati vijues nga lista shuméemérore e subjektit politik Partia Socialiste, t€ cilit
i ka réné mandati, éshté késhilltari me numér rendor 19, zoti Sandér Nik Mirashi.
Kandidati pér késhilltar ka depozituar né¢ Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve
formularét e vetédeklarimit, ku rezulton se nuk ka t&€ dhéna pér parashikim dhe pér
ndalim t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ende nuk i ka
kthyer pérgjigje kérkesés soné. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka
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dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore, ku rezulton se nuk ka shénime né sistem
pér dénime penale. Referuar pikés 2, té kreut t& pesté, t& vendimit nr.17, t& vitit
2016, t&€ Kuvendit t& Shqipérisé konstatohet se, té dhénat e kandidatit pér anétar t&
Késhillit Bashkiak, Gjin Ndrec Kola né Késhillin e Bashkis€¢ Lezhg, nuk pérb&jné
kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive politike, nuk kané diskutim?
Atéheré, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe 2 dhe neni 164, pika 2 dhe 4
t€ Kodit Zgjedhor t&€ Republikés s& Shqipérisé si dhe nenit 11, t& ligjit 138/2015
pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike, kreu 1 pesté t€ vendimit, t&€ Kuvendit t&€ Shqipérisé nr.17, 2016
vendos, zoti Gjin Ndrec Kola, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkis¢ Lezhé
nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit. Pika e
dyté: Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis¢ Lezhé me kandidatin nga lista
shuméemérore e Partis€ Socialiste t&¢ Shqipérisé, zoti Gjin Ndrec Kola. Kundér
kétij vendimi mund t€ b&het ankim né KAS brenda 3 ditéve nga hyrja né fuqi e
vendimit dhe ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&
KQZ-s&.

Vendim nr. 332
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Ora 12:01
RENDI I DITES

Projektvendim ‘“‘Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis¢ Kaméz me

kandidatin nga lista shuméemérore e PSSH, zonja Emigena Xhetan Damzi”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z 1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: LSI, PDIU

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z.Y.Merkaj: Késhilli i Bashkis¢ Kaméz ka njoftuar Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari Egzon Isa Ymaj, propozuar nga
subjekti politik Partia Socialiste. Referuar n€ nenin 164, pika 2 t&¢ Kodit Zgjedhor
kandidati vijues, t€ cilit i takon pér t€ marré mandatin e deputetit &shté kandidati
me numeér rendor 48, zonja Alketa Zybi Cela, e cila nuk ka depozituar formularin e
vetédeklarimit brenda afatit ligjor t€ pércaktuar né nen, q¢€ €shté 10 dité. Kandidati
vijues, t€ cilit i takon mandati, €shté kandidati me numér rendor 52, zonja Emigena
Xhetan Damzi. Kandidati pér késhilltar ka depozituar né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve formularét e vetédeklarimit, ku nga verifikimi i formularit nuk rezulton
te keté t€ dhéna g€ kané té béjné me parashikimet pér ndalimin e ligjit nr.138, t&
vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Drejtoria e
Gjendjes Civile, e cila nuk ka kthyer pérgjigje. Ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e
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Gjendjes Gjyqésore ka sjellé verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin ku
rezulton se nuk ka shénime né sistem pér dénime penale. Referuar pikés 2, kreu 5,
t€ vendimit nr.17, t&€ vitit 2016 t€ Kuvendit t& Shqipéris€, konstatohet se t€ dhénat e
kandidatit pér anétar t&¢ K&shillit t&¢ Bashkis¢ Kaméz, zonja Emigena Xhetan
Damzi, nuk pérbéjné kusht pér mospérzgjedhjen né funksionin e késhilltarit.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésues t&€ partive politike, nuk kemi diskutime!
Atéher€, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe pika 2 e nenit 164, pika 2
dhe 4 t& Kodit Zgjedhor t&€ Republikés s& Shqipérisé, nenit 11 t& ligjit nr.138/2015
pér garantimin e integritetit t€ personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike, kreu i pesté, t&€ vendimit t€ Kuvendit t€ Shqipérisé, nr.17, 2016
pér pércaktimin e rregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimin e parashikuar né
ligjin nr.138/2015 vendos, zonja Emigena Xhetan Damzi kandidat pér anétar né
Késhillin e Bashkis¢ Kaméz, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér
ushtrimin e funksionit, plotésimin e vakancés né késhillin e Bashkisé Kaméz me
kandidatin nga lista shuméemérore e Partis€ Socialiste t&€ Shqipéris€, zonjén
Emigena Xhetan Damzi. Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim né KAS
brenda 3 ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. Ky vendim hyn n€ fuqi

menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-sé.

Vendimi nr. 333
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